INDICAÇÃO Nº. 057/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/MARÇO/2021,

AUTORIA:- Vereador VALDEMIR ALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine ao Departamento de Trânsito
responsável da atual administração adote as medidas necessárias que
visem tornar a Rua Luiz Mazalli, nesta cidade (mais precisamente no
trecho compreendido entre a Praça da Vila Xavier e a Rua Martinho
Gervazoni), como uma via de mão única, tendo em vista que que a
situação do local assim se mostra necessária.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário,
pois, inúmeros munícipes constantemente solicitam os préstimos deste
Vereador e da atual administração no sentido de evitar que sinistros
acontecem no local, pois, como se sabe o local contempla grande
fluxo de pessoas e veículos o que passa a servir de estímulo a
ocorrências com vítimas. Daí porque a preocupação deste Vereador
em levar esta, mais do que necessária e justa reivindicação da nossa
obreira população que nada mais é do que adotar medidas que
visem a preservação da integridade física de todos nós, regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Março de 2021.

Vereador VALDEMIR ALVES DA SILVA